רובם המכריע של האדמו"רים אשר עמדו בראש חסידויות גדולות כמו גור ובעלז במאה ה-20 הוזנחו אף הם במחקר, והוא הדין במנהיגי חסידויות קטנות יותר כמו ויז'ניץ (בחיפה ובבני ברק), סלונים, קרליץ, צאנז-קלויזנבורג וקרטשניף. כך לדוגמה, פועלם החשוב של אדמו"רים כאברהם מ' אלטר

1. על הילדסהיימר ראו ברויאר תשנ"א, 118-130; Ellenson 1990. על שמשון ר' הירש ראו ברויאר תשנ"א (לפי המפתח שבסוף הספר). על משה סופר ראו כץ תשכ"ח; סמט 1987.

2. על טייטלבוים ראו קראוס תשס"א; Kaplan 2004. על החזון אי"ש ראו בראון תשס"ב; תשס"ג; Kaplan 1992; 21. על שך ראו בן-חיים תשס"ב; בראון תשס"ג. על שניאורסון ראו פרידמן 2001; רביצקי תשנ"ג, 249-277; Elior 1998.

לכך נוספה שורה של אתגרים קשים לא פחות: הצורך להתמודד עם תוצאותיה של שואת יהודי אירופה מבחינה תיאולוגית ומעשית; התחושות הפסימיות בדבר אופייה היהודי של מדינת ישראל, שהדיונים על הקמתה החלו זה כבר; ההכרח להיכנס למשא ומתן עם הנהגת היישוב על מקומם ומעמדם של החרדים במדינה העתידית – משא ומתן שסופו במסמך הסטטוס־קוו המפורסם; ועזיבה רחבת היקף של צעירים לטובת אופציות חלופיות בחברה הישראלית (פרידמן תשנ"א; 1990).

עוצמתם של אתגרים אלו והעובדה שהם פקדו את החברה החרדית בסמיכות זמנים, הביאו הוגי דעות יהודים וחוקרים בחברה היהודית בישראל ובתפוצות באמצע המאה ה-20 להספיד את החברה החרדית. כמה ממנהיגיה של החברה החרדית חשו אף הם שמדובר בתקופה מכרעת מבחינת קיומה של החברה והמשכיותה בעתיד (Friedman 1993).

תהליך היווצרותה והתבססותה של המנהיגות החדשה, על המתחים הנלווים לתהליך זה בהתמודדות עם עולם החזרה בתשובה בימינו, מדגים יפה את תופעת צמיחתה של מנהיגות חרדית-מזרחית מקומית בישראל.

לבסוף, יורם בילו מנתח במאמרו את משבר המנהיגות בחסידות חב"ד לאחר פטירתו (או "הסתלקותו", בלשונם של החסידים) של האדמו"ר השביעי של החסידות, רבי מנחם מנדל שניאורסון, בג בתמוז תשנ"ד (קיץ 1994). בילו בוחן כיצד התנועה מוסיפה להתקיים בלי מנהיגה הכריזמטי, אשר עמד בבסיס תפיסת הקיום הפרטית והכלל-יהודית של חסידיו. עוד הוא מנסה לבדוק כיצד התנועה מתמודדת עם שאלות הנוגעות לבסיס הווייתה, כמו למשל באילו דרכים אפשר לשמור על דיאלוג עם המנהיג וכיצד אפשר להנכיח אותו כדי לשמור על הלהט המשיחי האקוטי המלווה את התנועה זה כמה עשרות שנים.